
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 
г. Иркутск 

                              Г О Р О Д С К А Я   Д У М А  
                                  

Р Е Ш Е Н И Е 
 

Об отмене решения Думы города Иркутска  
от 30 марта 2017 года № 006-20-320490/7 

 
 

Принято на   14  заседании   
Думы города Иркутска  8 созыва                          «  25  »   сентября   2025 года 
 
Руководствуясь статьей 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года  

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  
в Российской Федерации», Федеральным законом от 20 марта 2025 года  
№ 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой 
системе публичной власти», Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ  
«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской 
Федерации», статьями 11, 121, 31, 32, Устава города Иркутска, Дума города Иркутска 

Р Е Ш И Л А:  
 
 
1. Отменить решение Думы города Иркутска от 30 марта 2017 года  

№ 006-20-320490/7 «Об утверждении Порядка ведения перечня видов муниципального 
контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, 
на территории города Иркутска». 

 
2. Администрации города Иркутска в пределах своих полномочий 

обеспечить: 
1) официальное опубликование настоящего Решения в установленном 

порядке; 
2) внесение в оригинал решения Думы города Иркутска  

от 30 марта 2017 года № 006-20-320490/7 «Об утверждении Порядка ведения перечня 
видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных 
на их осуществление, на территории города Иркутска» информационной справки об 
утрате силы в связи с отменой. 
 

 
Председатель Думы  
города Иркутска 
 
______________ Е.Ю. Стекачев 

Мэр города Иркутска 
 
 
________________ Р.Н. Болотов 
 
 

«  26   »      сентября        2025г. 
№ 008 - 20 - 140156/5 
 

consultantplus://offline/ref=BBA141CAE3ACFFF509A891767256FD2E67649E0F632A06F511D8DBAEB7310382AD05972AE3E2F21B9712801EM9YAI

